各 位                                令和 7 年 6 月吉日

                                     岐阜県一般撮影を知る会

hybrid開催                                   代表 増田 豊

第 18 回 岐阜県Ｘ線撮影技術読影研究会の開催について（ご案内）

拝啓 皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

    さてこの度、標記研究会を下記要領で hybrid 開催する運びとなりました。

  一般撮影に興味のある方であれば何方でも涼しい服装で会場に足を運んでいただくか、Zoom に

よる参加も出来ますので、是非この機会にご参加いただければ幸いに存じます。

皆様の来場または Zoom 参加登録をお待ちしております。                  敬具

記

日 時：令和 7 年 8 月 16 日（土）  15 時 00 分～17 時 00 分

場 所：中部国際医療センター 3 階 講堂

Zoom-WEB 開催は（ ホスト：中部国際医療センター ）

参加費 ( 会場費 )：500 円  Zoom 参加：無料

プログラム                                司 会  小島 裕子

 15:00 代表挨拶

  15:05 情報提供  「 島津製作所 X線撮影装置の最新動向 」

株式会社 島津製作所 営業本部メドテック営業課 若松 翼 様

15:20 教育講演                              座 長 竹中 和幸

「X線画像における画像処理技術を用いた散乱 X線の低減」

岐阜医療科学大学 放射線技術学科 篠原 範充 学科長

15:50一般演題  『 スポーツ外傷・障害 』                            座 長 小寺 史浩

1.「 冬季スポーツ外傷・障害について 」

郡上市民病院 中野 雄太 先生

2.「 肘関節タンジェンシャル撮像(影)について 」

西美濃厚生病院 平田 将都 先生

3.「 骨端線損傷について 」

大垣市民病院 竹田 光一郎 先生

    4.「 当院で経験した外傷の一例 」

                                                  岐北厚生病院  成瀬  栞 先生

    5.「 疲労骨折 」

西本整形外科リハビリクリニック 山田 真奈美 先生

6.「スポーツ外傷・障害 ― 総論 ― 」              たかはし整形外科    増田 豊

 17:00 閉会の辞                                        金森 誠

※Web-zoom参加の方は、以下の URL それとも QRコードより事前参加登録をお願いします。

8月 7日（木）正午までに氏名・勤務先・メールアドレスを送信していただいた方に当日の

ログインパスワード発行、Web-zoom 参加者には後日出席証明書を配信いたします。

URL:

  https://docs.google.com/forms/d/1PqtakIykcGW4_-sfM0DLFqnQX5qw0-Y6tIydOlPbll8/edit

次項

中部国際医療センターへのアクセス・会場案内

＊当日ご来場の節は、正面玄関から入退場をお願いします！

主催：岐阜県一般撮影を知る会

      共催：(株)島津製作所 後援：(公社)岐阜県診療放射線技師

当研究会は、日本救急撮影技師認定機構の認定団体です。